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Shogeria "SHAGA" sh.p.k

Tirane NIPT J96822229J
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2014 { 2014 2013
A AKTIVET SKK
| AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3
(i) Banka 9,559,229 662,128
(ii) Arka 930,423 1,935,238
(iii) Investime bono thesari 1 mujor
(IV) Depozita garancre
TOTALI I ] 'EVE MON
2]Letra me Vlere
(i) Derivatet dhe aktivet financiare
(ii) Aksione, bono obltgac:one dhe te ngjashme
TOTALII | /E ME
3)Aktivet e tjera fmancnare afatshkurter SKK3
(i) Kerkesa te arketueshme | 18,366,267 19,285,363
(i) Instrumenta te tjera borxhi 26,451
(iii) Detyrime Dogana 363,092 -
(IV) Tatim Fitimi 345,502
(V) TVSH 169,271
|TOTALI | AKTIVEVE TE 1 e 19,481,085
4 A A - NS S NS « St
(i) Lende e pare 1,320,690 944 248
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkt | gatshem
(IV) Mallra per shitje 305,188,313 287,555,367
(v) Parapagesa per fumz:met 417,900,000 16,931,477
TOTALI I INV : : i i 305,431,092
5]AKT 'T BIL .
6|Parapagime 3,608,895
7|Aktivet materlale afatshkurter per Shltje SKK5
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri,inja teknologjike
(iv) Mjete Motorrike
(V) Mobilime dhe orendi zyre
(Vi) Pajisje zyre
| 'OTALII A EVE A ,389,718 | 331,118,439
1] AKTIVET AFATGJATE
2]AKTIVET MATERIALE AFATGJATE
(i) Toka 8,298,400 8,298,400
(i) Ndertesa 24,447 740 24 964,122
(iii) Makineri,inja teknologjike 22,743,569 25,372,671
(iv) Mijete Motorrike § 11,064,788 12,665,414
(V) Mobilime dhe orendi zyre ' 2,586,408 2,663,421
(Vi) Pajisje zyre
TOTALII A G 13,964,028
3JAKTIVE s
(i) Emri imire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 1,412,089 1,496,145
(iii) Aktive te tjera afatg/ata Jjomaterial
T TAM ¢ 1,496,145
] 75,460,173
I+l 406,578,612
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PASIVET 2,014 2,013
B DETYRIMET
[ DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
| 1lDerivatet.. | T e
(1) Hua afat shkurter 45,582,352 99,866,890
(1) Shuma te arketuara me porosi
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(V) Te pagueshme ndaj furnitorit 16,873,773 60,925,112
(V) Te pagueshme ndaj personelit 1,333,332 54,264
(V1) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 425,337 448,202
(VI1) Detyrime Tatimore TVSH 700,658
(VIIN) Detyrime Tatimore Tatim ne Burim 310,867 386,314
(X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 9,100 22,000
(X) Huara te tjera 2,163,640 179,470
TO | DETYF : ,059 | 161,882,251
X ; ,093,084
X i o e
[ |TOTALI | DETYF 162,975,335
[ DETYRIMET AFATGJATE
1]Huat Afatgjata SKK3 619,071,129 102,994,241
2]|Huamarrjet
(1) Shuma te arketuara me porosi SKK3
(1)) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(1) Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
(Vih) Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(Villy  |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(1X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huara te tjera

TA

Aksionet e pakices

102,994,241

Kapitali | shogerise

SKK3

120,000,000

120,000,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

5,907,195

5,343,940

Rezervat te tjera

12,001,841

4,000,000

Rezerva nga rivieresimi

o|lo|~|o|als|w|v]=F 1

Fitimi | pashperndare

10

Fitimi humbje e vitit financiare

860,988

11,265,096

0)

578,612 |
406,578,612)
(0)




Shogeria "SHAGA" sh.p.k

Shitje te prodhimit te vete

Tirane NIPT
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
A TE ARDHURAT SKK 8 2,013
T [Shitjet 701-705 . 381,661,222

Shitja e sherbime

3,950,244

Shitje mallra /

Sh/tje nga AAM

337,961,559

381,661,222

= 874,000

Prodhimi | AAM (72)

i) Qira (7081) 8,555,000
V) Nga grantet (73)
iv) Te tiera (75
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 351,340,803 381,661,222
B SHPENZIMET
1 |Ndryshimet ne inventarit
(i) Produkti | gatshem B
(ii) Prodhim ne proces
2[Materiale dhe m  (297,254,581)
(1) Materiale
(i) Mallra (297,254,581)
(i) te tjera
3 enzin (21,594,110
4 | ‘ I (21,349,425)
(i) Pagat (17,996,808) (18,392,166)
(ii) Sigurime shoqerore (3,005,467) (2,957,259)
(i) Pensionet
5 |Renia_ne Viere (zhvleresim ~ (8,899,741)
(i) Zhvleresimi
(ii) Amortizimi (4,008,440) (8,899,741)
(iii) Vlera e neto e AAM te shitura
(V) Kuota e shpenzrmeve per tu shperndare
6. Ha H HPENZIMEVE 1+2+: W __ (349,097,857)
7 : JE nga 32,563,365
wae ‘
8| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761-661
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (15,489,954) (19,579,816)
12 |interesa te paguara dhe diferenca kursi negative
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668
14 |Te ardh/shpenz nga sh/tja e AAM—v/era/kontabe (1,255,007)
15 tali | te : 61) (19,579,816)
C i Rﬁ ik e il Wi Gk Yians 5 e
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel 2,952,978 12,983,549
17 |TATIMI FITIMI 10% 442,947 1,298,355
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable|(1 6-17) 2,510,031 11,685,194
19 |Shpnzimet e panjohura " 10,993,622 4,200,981
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 13,946,600 17,184,530
21 |Tatim fitimi Fiskal __ 15% 15% 2,091,990 1,718,453
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 860,988 11,265,096
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Shogeria "SHAGA" sh.p.k PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014 (Pasqyra ne 4)
Kapitali Primi | Rezerva Rezerva ligjordFitimi [Totali
aksionere Jaksionit Rivieresimi statusore pashperndare

1 2 3 4 5 6
120,000,000 | x (x) 5,343,940 4,000,000 | 129,343,940
1 |Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable -
Pozicioni | rregulluar 120,000,000 | x (x) 5,343,940 4,000,000 | 129,343,940
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 4,000,000 (4,000,000)] (4,000,000)
2 |Dividentet te paguara -
3 |Rritja e rezerves se kapitalit -
4 |Emetimi | kapitalit aksionar X X X
B 120,000,000 | x (x) 9,343,940 11,265,096 | 125,343,940
1 |Fitim neto per periudhen kontabel 8,565,096 (8,565,096)
2 |Dividentet te paguara (2,700,000)] (2,700,000)
1]
3 |Rritja e rezerves se kapitalit - -
4 |Emetimi | kapitalit aksionar X X X
5 |Aksione te thesarit te blera (x) (x)
c 120,000,000 | x (x) 17,909,036 - 122,643, AR +ﬂ
h\ R E
1 |Fitim neto per periudhen kontabel 860,988 860,988
Rezarva rivleresimi X >
Pozicioni 31/12/2014 120,000,000 | x - 17,909,036 860,988 | 138,770,02
- 138,770,024



shogeria "SHAGA" sh.p.k

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
=
METODA DIREKTE e
< 2014 2013
A [Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitjia e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 419,530,840 479,635,080
2|Hua
3|Rimbursim TVSH
4\Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (830,477,862)] (455,009,726)
2|Pagesat per pagat (14,575,998) (13,706,848)
3| Sigurime shoqerore dhe shperblime (5,043,974) (2,957,259)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (139,000)
5| Tatim Fitimi. (2,823,806) (1,718,453)
6] TVSH e paguar (3,834,664)
7|/nteresa/dif kursi (15,489,954) (18,315,709)
8| Tatime dhe taksa te tjera
10| Ortaku derhegje te fitimit
11| Gjoba
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 8)] (12,072,915)]
B |Fluksi | Parase nga veprimtariainvestuese @' | |} |
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (356;259) ““““ (1,594,844)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 461,372,963 11,226,344
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5|Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7\Interesi | arketuar 1,150,000
8|Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 10,781,500
Cc |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare
1|Arketimin e huave te dhena.
2)|Kthimi | huave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4)Emetimi | aksioneve
5|Blerje e aksioneve te thesarit
6|shitja e aksioneve te thesarit
7|Pagesat e Dividenteve (270,000) (288,223)
Paraja neto nga veprimtarite financiare 000)]  (288,223)
TOTALIT PARASE NETO 7,892,285 |  (1,579,638)
Rritja/renia e mjeteve monetare 7,892,286 (1,579,638)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,597,366 4,177,004
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 10,489,652 2,597,366




